

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2023 - PROCESSO N° 036/2023
Publicação N° 4721530

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 31FE9DC4595AAD55E63A3B12E3F0DF54B926BC4D

Página: 1 / 2

| | |
|--|--|
|  <p>ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO</p> <p>CNPJ: 82.925.025/0001-60 Telefone: (48) 3267-3205 Endereço: Praça del Comune, 126 - Centro CEP: 88270-000 - Nova Trento</p> | <p>PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 20/2023</p> |
| | <p>Processo Adm.: 36/2023 Data do Processo: 17/03/2023</p> |



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 36/2023
b) **Nr. Licitação:** 20/2023 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 12/04/2023
e) **Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PLACAS, TINTAS, SOLVENTES E SERVIÇOS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA E DERIVADOS

Lote: 1

Participante: SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|--|---------|---------|----------------|-------------------|
| 1 | TINTA EM RESINA ACRILICA AMARELA - EMB 18 L | 120,000 | UND | 372,00 | 44.640,00 |
| 2 | TINTA EM RESINA ACRILICA BRANCA- EMB 18 L | 120,000 | UND | 369,00 | 44.280,00 |
| 3 | TINTA EM RESINA ACRILICA VERMELHA - EMB 18 L | 20,000 | UNID. | 403,80 | 8.076,00 |
| 4 | TINTA EM RESINA ACRILICA PRETA - EMB 18 L | 20,000 | UNID. | 382,60 | 7.652,00 |
| 5 | SOLVENTE TOLUENO/TOLUOL - EMB 18 LITROS | 80,000 | UND | 271,50 | 21.720,00 |
| 6 | SACAS DE MICRO ESFERA - SACO 25 KG | 20,000 | UND | 213,60 | 4.272,00 |
| Total do Participante: | | | | | 130.640,00 |

Lote: 2

Participante: IW8 INDUSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA

| | | | | | |
|-------------------------------|--|---------|-------|--------|-------------------|
| 7 | PLACA SIMPLES DE REGULAMENTAÇÃO - DIÂMETRO 50 CM | 300,000 | UNID. | 70,00 | 21.000,00 |
| 8 | PLACA SIMPLES REG. MODELO R1 PARE | 300,000 | UND | 70,00 | 21.000,00 |
| 9 | PLACA SIMPLES DE ADVERTÊNCIA - QUADRADA | 300,000 | UNID. | 70,00 | 21.000,00 |
| 10 | HASTE TUBULAR (2 POL. X 3 MT) | 600,000 | UNID. | 168,00 | 100.800,00 |
| Total do Participante: | | | | | 163.800,00 |

Lote: 3

Participante: RAC SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

| | | | | | |
|----|--|--------|----|--------|-----------|
| 11 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SETAS DIRECIONAIS | 50,000 | M2 | 229,66 | 11.483,00 |
| 12 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LINHAS DE DIVISÃO DE FLUXO | 50,000 | M2 | 239,64 | 11.982,00 |
| 13 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SIMBOLOGIA DE ESTACIONAMENTO ESPECÍFICO | 50,000 | M2 | 249,74 | 12.487,00 |
| 14 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE PEDESTRE | 50,000 | M2 | 244,64 | 12.232,00 |



Página: 2 / 2

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|---|-------|---------|-------------------|-------------|
| 15 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TACHAS EM RESINA ACRÍLICA DE 500,000 UNID. POLIÉSTER - (100 x 100 x 20) mm | 23,96 | UNID. | 23,96 | 11.980,00 |
| 16 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TACHAS EM RESINA ACRÍLICA DE 800,000 UNID. POLIÉSTER - (100 x 100 x 40) mm | 52,92 | UNID. | 52,92 | 42.336,00 |
| Total do Participante: | | | | 102.500,00 | |
| Total Geral: | | | | 396.940,00 | |

Nova Trento, 12/04/2023

TIAGO DALSASSO
PREFEITO

Assinatura do Responsável